
                                                                                                                         CAMPO GRANDE (RN), SEGUNDA-FEIRA, 07 DE JANEIRO DE 2019. 

     JORNAL OFICIAL DE CAMPO GRANDE 
Página 1                                                     * ANO X * NÚMERO 625 * R$ 2,00 

 

 

  

PREFEITO: MANOEL FERNANDES DE GOIS VERAS 
 

COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES 

Seção 02 do Jornal Oficial de Campo Grande - Caderno de Licitações 

PODER EXECUTIVO 

 

 AVISOS

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 102/2018 

PREGÃO PRESENCIAL N.º SRP 025/2018 

 

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO 

 
O Município de Campo Grande, por intermédio da Fundo Municipal de Saúde, 

tendo em vista o que consta do Processo n° 102/2018, nos termos das Leis 

Federais n.°s 10.520/02 e 8.666/93, bem como as alterações posteriores, AVISA 
aos interessados que o PREGÃO PRESENCIAL SRP  n.° 025/2018, com 

abertura prevista para o dia 08 de janeiro de 2019 às 09:00h, FICA ADIADO, 

motivado por alteração no Termo de Referência. Os interessados poderão no 
horário das 08h às 12h, nos dias normais de expediente, obter demais 

informações, na sala da Comissão Permanente de Licitação – PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE, situada na Rua Antonio Veras, 65, 

Centro, Campo Grande, e-mail: licitacoes.campograndern@gmail.com.  

 

ANTONIO TADEU DE OLIVEIRA LOPES 

Pregoeiro 

 

JULIANA DE QUEIROZ VERAS 

Secretária Municipal de Saúde 

 

 ADJUDICAÇÕES E HOMOLOGAÇÕES

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 099/2018 

PREGÃO PRESENCIAL Nº SRP 023/2018 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

 
Após analisado o resultado do Pregão Presencial nº SRP 023/2018, o(a)    

Pregoeiro(a), Sr(a) ANTONIO TADEU DE OLIVEIRA LOPES, ADJUDICA 

ao(s) licitante(s) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme indicado no 
quadro abaixo, resultado da adjudicação. 

 

                           RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO                               
                                                                                 

 280 - RV TURISMO LTDA (12.033.641/0001-21) 

Data 

Adjudic

ação 

Ite

m 
          

       
Unid. 

medi

da 

Ma

rca 
Quanti

dade 
Valor 

unitári

o (R$) 

Valor 

total 

(R$) 

07/01/20
19 

1 512 - 
SERVIÇO 

DE 

TRANSPO
RTE DE 

PASSAGE

IRO COM 
CAPACID

ADE P/ 07 

PASSAGE
IROS - 

NATAL/R

N 

Passa
gem 

 3.000  54,00  
162.00

0,00 

07/01/20
19 

2 513 - 
SERVIÇO 

DE 

TRANSPO
RTE DE 

PASSAGE

IRO C/ 
CAPACID

ADE P/15 
PASSAGE

Passa
gem 

 4.000  24,00  
96.000

,00 

IROS - 
MOSSOR

Ó/RN 

Total   
258.00

0,00 

 

             

ANTONIO TADEU DE OLIVEIRA LOPES  

Pregoeiro(a) 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 099/2018 

PREGÃO PRESENCIAL Nº SRP 023/2018 

 

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade 

competente, Sr(a). JULIANA DE QUEIROZ VERAS, HOMOLOGA a 
adjudicação referente ao Pregão Presencial nº SRP 023/2018, conforme indicado 

no quadro abaixo, resultado da homologação. 

 
                           RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO                               

                                                                                 

 280 - RV TURISMO LTDA (12.033.641/0001-21) 

Data 

Adjudic

ação 

Ite

m 
          

       
Unid. 

medi

da 

Ma

rca 
Quanti

dade 
Valor 

unitári

o (R$) 

Valor 

total 

(R$) 

07/01/20
19 

1 512 - 
SERVIÇO 

DE 

TRANSPO
RTE DE 

PASSAGE

IRO COM 
CAPACID

ADE P/ 07 

PASSAGE
IROS - 

NATAL/R

N 

Passa
gem 

 3.000  54,00  
162.00

0,00 

07/01/20

19 

2 513 - 

SERVIÇO 

DE 
TRANSPO

RTE DE 

PASSAGE
IRO C/ 

CAPACID

ADE P/15 
PASSAGE

IROS - 

MOSSOR
Ó/RN 

Passa

gem 

 4.000  24,00  

96.000

,00 

Total   

258.00

0,00 

 

 

Campo Grande-RN, 07 de janeiro de 2019 

 

JULIANA DE QUEIROZ VERAS  

 Secretária(a) 

Autoridade Competente 
 

 DISPENSAS E INEXIGIBILIDADES DE LICITAÇÃO

 



2 
 

 

  

JORNAL OFICIAL 
DE CAMPO GRANDE  JOCG 

SEÇÃO 02 - CADERNO DE LICITAÇÕES 
CAMPO GRANDE (RN), SEGUNDA-FEIRA, 07 DE JANEIRO DE 2019. 

* ANO X * NÚMERO 625 * 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

  A Comissão Permanente de Licitação do Município de 

CAMPO GRANDE, através da PREFEITURA MUNICIPAL, em cumprimento à 
ratificação procedida pelo Sr. MANOEL FERNANDES DE GOIS VERAS, 

Secretária Municipal de Saúde, faz publicar o extrato resumido do processo de 

dispensa de licitação a seguir: 
 

Objeto........................: Prestação do Serviço de Fornecimento de Energia 

Elétrica destinado a manutenção das secretarias, sede da prefeitura 

municipal, praças, cemitério, escolas, unidades de saúde e iluminação 

pública deste município de Campo Grande/RN durante o exercício de 2019.; 

 

Contratado.................: COMPANHIA ENERGETICA DO RIO GRANDE 

DO NORTE COSERN - CNPJ: 08.324.196/0001-81, com o valor total de R$ 

530.000,00; 
 

Fundamento Legal...: Art. 24, inc. XXII da Lei 8.666/93 e suas alterações 

posteriores. 
 

  Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela 

Comissão Permanente de Licitação e ratificado pelo  Sr. MANOEL 
FERNANDES DE GOIS VERAS, Prefeito Municipal. 

 

 CAMPO GRANDE - RN, 3 de janeiro de 2019. 
 

 AFLÂNIO LAMARCK LOPES DE LACERDA  

Comissão Permanente de Licitação 
Presidente 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 003/2019  

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº INEX. 002/2019 

 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

 

O Presidente da Comissão de licitação do Município de CAMPO GRANDE, 

através da(o) Prefeitura Municipal de Campo Grande, em cumprimento da 
ratificação procedida pelo(a) Gestor(a) da(o) Prefeitura Municipal de Campo 

Grande, faz publicar o extrato resumido do processo de INEXIGIBILIDADE 

DE LICITAÇÃO a seguir: 
 

OBJETO......,.................: Prestação de serviço de abastecimento de água 

encanada destinado a manutenção das secretarias, sede da prefeitura 

municipal, praças, cemitério, escolas e unidades de saúde deste município de 

Campo Grande/RN durante o exercício de 2019 
 

FAVORECIDO..............: COMPANHIA DE AGUAS E ESGOTOS DO RIO 

GRANDE DO NORTE - CNPJ: 08.334.385/0001-35, com o valor total de R$ 

70.000,00 
 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL....: Art. 25, caput da Lei 8.666/93 da Lei nº 
8.666/93 e suas alterações. 

 

DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE..: emitida pelo Presidente da 
Comissão de Licitação e ratificada pelo(a) Sr.(a) MANOEL FERNANDES DE 

GOIS VERAS, na qualidade de ordenador(a) de despesas. 

 
CAMPO GRANDE/RN, 3 de janeiro de 2019 

 

 AFLÂNIO LAMARCK LOPES DE LACERDA  
Comissão Permanente de Licitação 

Presidente 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 004/2019  

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº INEX. 003/2019 

 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

 

O Presidente da Comissão de licitação do Município de CAMPO GRANDE, 
através da(o) Prefeitura Municipal de Campo Grande, em cumprimento da 

ratificação procedida pelo(a) Gestor(a) da(o) Prefeitura Municipal de Campo 

Grande, faz publicar o extrato resumido do processo de INEXIGIBILIDADE 

DE LICITAÇÃO a seguir: 

 

OBJETO......,.................: Prestação do serviço de Telefonia Fixa destinado a 

manutenção Secretaria Municipal de Saúde, Unidades de Saúde, Secretaria 

Municipal de Desenvolvimento Social, Sede da Prefeitura e Escolas 

Municipais deste município de Campo Grande/RN durante o exercício de 

2019. 
 

FAVORECIDO..............: TELEMAR NORTE E LESTE S/A - CNPJ: 

33.000.118/0016-55, com o valor total de R$ 13.800,00 
 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL....: Art. 25, caput da Lei 8.666/93 da Lei nº 
8.666/93 e suas alterações. 

 

DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE..: emitida pelo Presidente da 
Comissão de Licitação e ratificada pelo(a) Sr.(a) MANOEL FERNANDES DE 

GOIS VERAS, na qualidade de ordenador(a) de despesas. 

 
CAMPO GRANDE/RN, 3 de janeiro de 2019 

 

 AFLÂNIO LAMARCK LOPES DE LACERDA  
Comissão Permanente de Licitação 

Presidente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

 

  

JORNAL OFICIAL 
DE CAMPO GRANDE  JOCG 

SEÇÃO 02 - CADERNO DE LICITAÇÕES 
CAMPO GRANDE (RN), SEGUNDA-FEIRA, 07 DE JANEIRO DE 2019. 

* ANO X * NÚMERO 625 * 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
JORNAL OFICIAL DE CAMPO GRANDE É UMA PUBLICAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO 

GRANDE, INSTITUIDO PELA LEI N.º 128/2009. 

MANOEL FERNANDES DE GOIS VERAS 

PREFEITO 
 

ALZAY FERNANDES PIMENTA 

VICE-PREFEITO 
 

ANTONIO TADEU DE OLIVEIRA LOPES 

GABINETE DO PREFEITO 
 

ADRIANA ALVES FERNANDES 

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO 

ENDEREÇO: 

Rua Antonio Veras, 065 – Centro – Campo Grande/RN, CEP: 59.680-000, Fone: (84) 3362-2900 

Home: www.campogrande.rn.gov.br   -   E-mail: licitacoes.campograndern@gmail.com 
 

 
COMISSÃO DO JORNAL OFICIAL DE CAMPO GRANDE 
 

DIRETOR GERAL 

ALZAY FERNANDES PIMENTA 

 

DIAGRAMAÇÃO (SEÇÃO 02 - CADERNO DE LICITAÇÕES) 

AFLÂNIO LAMARCK LOPES DE LACERDA 

ANTONIO TADEU DE OLIVEIRA LOPES 

 


